o
MINISTÈRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÈNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PORTARIAN.° I50/GR, de 30 de janeiro de 2019.

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria n.° 82/GR, de 11 de janeiro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1.0  Averbar o tempo de contribuição da servidora ROSANA MARIA LIMA
OLIVEIRA, matrícula no Siape n.°  2108048, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, do
quadro permanente de pessoal do JFRR, contabilizados em 1.569 dias e convertidos em 4 anos, 3
meses e 19 dias, de acordo os artigos 100 e 103 da Lei n.° 8.112/90, assim discriminados:

Empresa/Órgão 1 Período 1 Efeito de Averbação 1

BIO-PHARMA LTDA 2/5/2009 a 7/12/2009 1

Aposentadoria 2 B AUTOTINTAS LTDA 1°/7/2010 a 10/3/2014

Art. 2.° Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências
cabíveis à aplicação da presente portaria.

Art. 3.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NADSON C\STRQ9tS
Reitor m exercido